CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION

ANO 2013

I. IDENTIFICACION

MINISTERIO MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

SERVICIO DIRECCION GENERAL DE RELACIONES ECONOMICAS INTERNACIONALES

Il. FORMULACION PMG

Area de :
Marco Mejoramiento Sistemas
Marco Planificacion / Descentralizaciéon
Basico Control de
Gestion Equidad de Género
Planificacion y  Sistema de Monitoreo del
Control de Desempeiio Institucional
Gestion

Porcentaje Total de Cumplimiento :

Obj
etiv

Eta

pas Prioridad

de

Nec

Ponderador

asignado

o Mediana 5.00%

o Menor 5.00%

Alta

o

90.00%

ll. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA

Marco Area de Sistemas
Mejoramiento

VI. DETALLE EVALUACION POR INDICADOR

Indicador Ponderacion  Meta 2013
Formulario
Incentivo
Porcentaje de nuevos pares 15.00 30.63

productos-mercados de
destino, exportados por los
clientes institucionales,
sobre el total de pares
productos-mercados
exportados por los clientes
institucionales en el periodo t

Porcentaje de productos con 20.00 93.80
arancel 0 afio t, con respecto

al total de productos

negociados en los acuerdos

econdémicos internacionales

suscritos por Chile

Porcentaje de participacion 10.00 48.22
de clientes exportadores

ProChile afio t sobre el total

de exportadores nacionales

afio t

Tipo

Efectivo
2013

29.71

91.26

47.52

Etapa

%
Cumplimiento
Indicador

97.00

97.29

98.55

PARTIDA 06

CAPITULO 02

Ponderador
obtenido Cuuifple
5.00% a
5.00% a
90.00% a
100.00
Justificacion
Ponderacion %
obtenida  Cumplimiento
Formulario final
Incentivo, Indicador
informado por  Incentivo
servicio
15.00 97.00
20.00 97.29
10.00 98.55

Ponderacion
obtenida
Formulario
Incentivo,
final

15.00

20.00

10.00



Porcentaje anual de
exportaciones hacia los
paises con los que Chile
tiene Acuerdos Comerciales
vigentes afio t sobre el total
de exportaciones chilenas
afio t

Porcentaje de clientes de
ProChile satisfechos en el
afio t respecto del total de
clientes de ProChile
encuestados en el afio t

Porcentaje de participacion
del PIB de paises con los
que Chile tiene acuerdos
economicos internacionales
en el PIB mundial

Total:

10.00

20.00

15.00

90.00

94.11

80.00

85.66

93.29

83.88

84.83

99.13

104.85

99.03

10.00

20.00

15.00

90.00

99.13

104.85

99.03

10.00

20.00

15.00

90.00



